
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00013/2023 - FMS-PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃ O EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1.1C1TACA0BAYEUX@GMA1L.CQM



t

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2023 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00044/2023 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux-
Pb, através de sua Pregoeira^ torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma
Eletrônico, do tipo menor preço por Item, com abertura
prevista às llhOOmin (horário local) do dia 17 de Maio
de 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E

SUPLEMENTOS, FRACASSADOS/DESERTOS NO PE
00004/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX -

PB. A sessão pública será realizada através do Site:
https://\vwnA/.portaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://transparencia.baveux.pb.gov.br/T ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Maio de 2023.

oares da S

eira Oficial/PNÍBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 05 de Maio de 2023 43

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: ) 20 (cciito e vinte) dias, cornados a panir da assiiiiiiiira do
conraio.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (eciuo e % inie) dias. contados a panir da data de Emissão da Ordem de
Serviço.
Unidade 4 - Sala de raio x do Hospital Distrital Dr. José de S. Maciel;
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: PH (sessenta) dias, contados a partir da assiiiniiira do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: (lü(se.sseitla)dias. contados a partir da data de Eniissão da Ordem de Serviço
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIP.U, DE SAÚDE - CNPJ N" 10.490.987/0001-23
CONTRATADO: W DA Sll.VA NASCI.MENTO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CNPJ N"
24.221.43S<0001-6X

\'ALOR TOTAL: RS 39(1.239,39 (iiczenros e noventa mil, du2enlos e tntita e nove reais e trinu» e nove
centavos).

HENIUQUE UODlUr.UE.S DA COSTA
Gestordri Fundo Municipal de Saiíde
CNPJ: í().49ll.9X7/ÜÜÜl-23

CONTRATANTE

Prefeitura Municipal

de Areia

UÇiTAgOES

PREFEITURA MUNICIPAL DF. AREI A

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOM ADA DE PREÇOS N» 00001/202.3

Toma público, por meio da Comissão Permanenic dc Licitação, para conhecimento dos licitanies partici
pantes do processo liciialórioToniatia de Preços n" 00001.'2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE A.MPLIAÇ.ÃO E REFORMA DA ESCOLA JÚLIA VERÔNICA PARA INS
TALAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, qtic. após análise cjtdgamciilü do recurso inlciposTo
cnntra a decisàn rcisultado do julijaiiisiiio da Ilabilil.tçào. pela A<.sessnria .luridica deste niunicipio, o
mesmo Foi conhecido e despiuvidu, sendo maniiila a decisão que dccianiu INABILITADA a empresa
ANCORA CONSTRUTORA LTDA- CNPJ: 44.45<J,047/000!-93, Comunica-se que a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realiaada no dia 09/05/2023, às 09:00 horas, no roesmo
local da priineini reunião. Maiorca informações poderão ser obtidas junto a Couiissào Pennatiente de
Licitação, Rua Epitacio Pes.soa. StN - Centro - .Areia - PB, no horario d.is 08:00 a.s 12:00 horas dos dias
(lieis. Telefone; (83) 33021237. l.-mail; licila.pmtireitipblí^gmail.com.

Areia - PB. 04 de Maio tie 2023

CECÍLLA DE SOUZA FERNANDES
Presidente da Cnniissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE INTERPOSIÇ.AO DE RECURSO
1 OM.\DA DE PREÇOS N" 00013/2022

Toma público, por meio da Coniiss.li) Penn.ineme He Licitação, para conhecimento dos licilanics partici
pantes do processo licitalóno Tiimada de Preços ii" 00013/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES.A
P.-AR.AEXECUÇAODEAMPÜ.AÇ.ÀOEREFOR.MA DAESCÜLA PEDRO HONORIO-SÍTIO CHÃ
DAPlA.qucacrapresaAJCLCONSTRUCÜESElRELl-CNPJ;42.50').997/0yül-50.apre,wmou Recurso
Administrativo contra o resuliadu du julgamento da Proposta dc Preços iia referida Tomada dc Preços.
Ficam os puriicipames intimados a apresentarem eomiarrazòes no prazo legal, caso julguem ncecssáno.
conforme faculta o Ij 3" do .Ari. 109 da Lei Fcdcnil n" 8.(>66/93 c siia.s alterações. O referido recurso se
encontra disponível para consulta junto á Comissão de Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas
iunio a Comissão Pcmancmc dc Licitação. Rua Epiiácio Pessoa. S/N - Ccmro - Areia - PB, no horário

08:00 u» 12:00 hora-v dos dias úteis. Telefone: (85)33621237. E-tnail: lieita.pmarciapbi.ígmail.com.
.Areia - PB. 04 dc Maio de 2023

CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES
Presidente da Cnmtssüu

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

RESULTADO FASE PROPOSTA

TüM.ADA DE PREÇOS N'^ 00012/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAIUA EXECUÇÃO DE /AMPLIAÇÃO E RFiFORMA
DA ESCOLA DR. JOSÉ INÁCIO SITIO GKAN ATA AÇU. LICITANTE DECLARADO A ENCEDüR
e respectivo valor total da contr.iuçào WJX CON.STRUCOES E SERVIÇOS DE ENGLNH.ARI.A
LTDA-CNPJ: 13.40S.CK5/000I-93 - RS 267.012.24. Resultado: WJX CONSTRUCÚES E SERVIÇOS

DE ENGENHARLA LTDA ■ CNPJ: 13.4U8.085/0UÜ1-93 - RS 267.012,24 - 1" Lugar, /AJCL CONS
TRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 42.569.997,■úwil-.vú- RS 283.iuS.51 - 2" Lugar. As empresas A CASA
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 2ll-2ã6.411/H(K)l-l)2. AUTO VIA LOCACOES E
CONSTRUCOES LTDA ■ CN1>J: 45.ü78.186/0(X)l-30, CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS
LTDA - CNPJ: 04.441.785/0001-99, G B N CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 17.644.916/0001-87,
JOÃO CARLOS RIBEIRO SllAAEIRELl-CNPJ: .34.504.694/0001-16, tiveram suas proposia-v desclas
sificadas. por não atenderem as c.xigcncia.s do Editai. A empresa ACASA CONSTRUCOES I: SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ; 20.256.412-0001-02 teve vua proposta desclas-silicada pgr apro-vciilar encin^os sociais
nicorretos com relação A iiiiuirera da empresa, tiãu tendo atendido ú diligência promoviu.i. a empresa
AUTO VIA LOCACOES li CONSTRUCOES LT DA- CNPJ: 45.078.186/0001-30 iiãu apresentou coin-
posição dc custos unitários. \ empresa C(3NS I RUTORA SUASSUNA & MAR! INS LI DA - CNPJ;
04.441.785/0001-99 por iiprc.scntar itens da pitmilha orçamentária com valor .superior ao preço base. A
empresa G B N CONSTRUCOILS EIRELI - CNP.l; 17.644.9)6/«í«ll-X7 poi apresentar itens da planilha
orçninentária com quaniidiide e serviço divergente á planilha base. A empresa JO.AO C/\RLOS RIBEIRO
SILVA F.IRF.LI - CNPJ: .14.5(14.694,0001-16 por apresentar Itens da planilha orçamentária eom valor
superior ao preço base, e não apresemac a composição de encargos sociais. Dos atos decorrentes do
procedimento licilatório, eabeiíio recursos nos termos do Art. Iü9, Ja Lei Federal n". 8.666/93 e suas
tilteraçõcs. Maiores infonnaçòes poderão ser obtidas junto a Comussão Pennaiieiile de Licil.nçào. Rua

Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no horário das U8:()li as 12:liu horas dos dias úteis. Telefone;
(83) 33621237. E-inail: lIcita.pmarciapbrT.gmaii.com.

Areia - PB. de Maio de 21123
CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES

Presidente da Comissão

PREKEFI URA MUNICIPAL DE .\REIA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PRF.ÇOS N" 00014/2022

OBJETO; CONTÍUATAÇÀO DE EMPRESA PARA EXECUÇÀÜ DE AMPI.I.AÇÀÜ E REFORMA
DA ESCOLA EMILIA MARACAJA. LICITANTE DíiCT./VRADÜ VENCEDUR e respectivo valor
lotai da comiataç.1o EVUENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA-CNPJ: 41.280.784/0001-36 - R.S
339.793.45. Resultado; EVOLNGENll ARIA ECÜNSI KUCOUS LTDA - CNPJ: 4 i .280.784/0001-36 ■
RS' 339-793,45 - 1" Lugar; AJCLCONSIRÜCOES EIREL! -CNPJ:42-509."97/0ü01-5ü- RS 354.227,35
- 2' Lugar. A.s empresas A C.ASA CONSTRLCoES F. SERVIÇOS EIRELI - (.NPJ: 2Ü.2í6.412'000l-
02; AUTO VIA LOCACOES E CONST RUCOES LT DA - CNPJ. 45.1T'8.186.18101-30; CAR\ACENA
CONSTRUTORAEENGENH.ARIAl.TDA-CNPJ;38.1(bl.852.0iVll-94;DKCüNSTRUCOES EIRELI
-CNPJ: 23.916.946/0001-06: JOÃO CARI.ÜS RIBEIRO SILVA EIRQIJ - CNPJ: 34.504.694-0001-16;
WJX CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LT DA - CNPJ: 13.408.085/0001-93 tiveram
suas propostas descla.ssificadas. pornân atenderem as e.xigéncias do Edital. Aempresa ACASA CONSIRU-
COESESERVICO.S EIRELI-CNPJ: 20.256.412 0001-02 teve >uu proposta develiissifieada por apresentar
eiKargos sociais nictUTClos com relação á namreza da enqiresa. iiàú tendo aiendidu à diligência promovida.
/\s ernpresas ALIO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES I-IDA - CNPJ: 45.078.186 0001-30 c D K
CONSTRUCOES EIRELI-CNPJ; 23.916.9460001-06 luiDapresemarnm composição de custos unitários.
Acmprcsa CARVACENACONSTRUTORA E ENGENIUMUALTDA- CNPJ: 3X.10<>.85Z0001-y4 não
upiescutou eoinpo.siçàiidc BDI e cnciirgos sncinis. Acmprcsa JOÃO CARLtJS RIBEIRO SIL\ A EIRELI
- CNPJ: 34.50-1.694/1)001-16 por apresent.ar itens da planilha orçameni.iria com valor superior ao preço
base, e não apresentar a composição de encargos sociais. .A empresa WJX CONSTRUCOES E SERVIÇOS
DE ENGESH.AR1ALTD.A-CNPJ; 13.4Ü8.0'85.0001-93 ixirapresenUritcnsda planilha orçamentária com
quantidade divergente à planilha base. Dos atos dccorrcnics doproccdimcnto lÍL ÍlaiiSrio, caberão recursos nos
icmiosdü Art. 109, da I.ci Federal n°. 8.666'93c suas alterações. Maiores infonnaçõcs poderão ser obtiiias
junto a Cumisstio Permansiile de Licii.içtK). Rua Epitácio í'cssoa, .S/N - Centro - Areia - PD, nu homrio
das 08:00 a.s 12:00 horas dos dias úteis. Tdelune: (83) 3.1621237. E-mail: lidlu.pmureiapbtízjgnmil.com.

Areia - PB, 04 de Maio dc 2023
CECÍLIA DE SOliZA FERNANDES

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFKJ l liRA .MLMClPAI.DF U.WELX

DEPARTAMENTO MUNU IPAI. DE TÍLÂNSITO
DEPARTAMENTO MUMCTPAl. DF. T RÂNSITO DFl BAA EUX

TERMO df; HO.MOLOGAÇÃO
PREGÃO El.ETRÒNTCO N" 1)11011/2023 - DMTRA.N

PROCESSO/IDMIMSTIUVTIVO N° 00039/2023 - DMTRaN
Com base nas informações constanies no referido Pregão e cm cuminimcnio aos lemos do arfigü43, inciso
VI, du Lei n" 8.666/93 c alterações posicnorcs. acolho parecer da Proctiradunu Jmidicti. c HOMOLOGO
o presente proce.sso licilatório que tem por objeio o REGISI RO DE PREÇO CO.NSIGNADO EM ATA
PARA F.VENT UAI.CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA I;.S1T-:(.TA1.17./\DA NO FORNECIMENTO DE
MOTOCICLETAS P/XR.A .ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNTCIPAI. DE
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DU B/\YUUX-PB. ticando a empresa GILM.XRí-I MARTINS DE PONTES.
CNPJ: 13.167.781/1)001-55. ganhadora do único item pelo valor global de RS 249.000.(Xl{dii2eiitos e
quarenta e nove mil reais). Com base no An. 4", inciso XXlí. da Lei n- 10.520/2002. em conseqüência,
fica convocado n adjudicatário para assinatura da Ata dc Registro dc Preços e o conseqüente Instrumento
Contratual, nos termos do art. 64, eapul. da Lei n". S.ti66/93. sob pena dc decair o direito á contralavào
sem prejuízo das sanções previstas no .art. 81 desta lei

Bayeux - PB, 02 de Maio dc 023.
Vicior Rocha Soares

Diretor Geral - Matrícula: 2108483
Dcparliimcnln Municipal dc Trâtislio- DM TRaN

PRF.FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERM-A-NENTE DE LICITAÇÃO

/WTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° ü(llll3/2()23 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00(144/202.3 - FMS-PMBEX
Secretaria Municipal de Saúde do Município dc BayeuA-i'b, airavés de sua Pregoeira, toma púbiiec

que fará rcali/ar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por liem,\
com abertura pievi.-iii jv 1 IhOOtniiH horário local) do dui 17 de Maio do 2ll23. obielivaiulo a realização)
dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO HM ATA. PARA EAT-iNTUAl. CONTR-ATAÇÂO DF:/
LMPRES.\RSPE(TA1.IZ.AD.AN0 FORNECIMENT O DF. FORMULAS INFAN TIS ESUPLEMUNTOSi
FRACASSADOS.'DHSI:RT0S NO PE OO(Ki4/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SHCRE-^
TARIA DL SAüDli DO MUMClPKJ ÜE BAYEUX - PU. A sessão púhiicii será realizada atravc.s do ,
Site: hitps://vv\vvv.porlaldecompriisbuy«iix.com.br/. Cópia do Edital e seus iniexos poderão ser obtidos 1
no Portal da Tninsp.ircrvcin d.i Prefeiiiira Municipal de Bayeux (htip.s://nnnspartfncia.bayeux.pb.gov.br/). |
ou por e-maiMliciiacai>bayetiv(<igm.iil.ciim). a partir Ja publicação deste aviso.

Bayeux - PB, Ü4 dc .Maio de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Prcgociira Oficial/PMBF.X



ANO 44 - N" 062 DIÁRIO OFICIAL DE BAVEIJX - PB - 06 DE MAIO DE 2023 www.bayeux.pb,gov.br g

#^CMAS
LnX.Í

Lei de Criação S>199S - Alterada pela Lei n°. 895 de 28 do outubro de 2004
CONSELHO MUNICIPAL 0£ ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAYEUX

RESOLUÇÃO N". 078^2023

Dispõe sobre a Aprovação da
Prestação de Contas Anual
(PCA) do Cofinanciamento da
Assistência Social - Vigência
2022 do Município de
Bayeux/PB da Proteção Social
Básica e Proteção Social
Especial de Média e Alta
Complexidade.

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL |CMAS) de Bayeux •
PB, no uso de suas atribuições legais, que ifie confere a Lei Municipal N°.
895^2004, em reunião extraordinária realizada no dia 29 de abril de 2023. de
forma remota, por meio do link disponibilizado para os conselheiros.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Soda! é órgáo
colegiado de caráter deliberativo, fiscalizador, e

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistênaa Sodal • CMAS
possui atribuições de avaliar, acompanhar e fiscalizar ações em relação a
execução financeira do Fundo Municipal de Assistênda Sodal - FMAS, e

CONSIDERANDO a apreciação da Prestação de Contas Anual (PCA) do
Cofinanciamento da Assistência Social - Ano 2022 do Município de Bayeux/PB
da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta
Complexidade.

RESOLVE:

Art,1® APROVAR a Prestação de Contas Anual (PCA) do Cofinanciamento da
Assistência Social -Ano 2022 do Município de Bayeux/PB da Proteção Sodal
Básica (CG 47.205-0) e Proteção Social Espedal de Média e Alta
Complexidade (CC 47,206-9).

Ari. 2** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bayeux, 29 de abril de 2023.

Célia IXiulwwnírbamaí Monienegro
l'rL'>idtnle do CMAS

(•aí.MKl |1A l'Af"AIIU

PBEKXm-KX llf IlAVWíX
{•OKSKUld MlIMIf IPAL »I .A*Oür.

HRSOMICAfHTSI. nP. H DP AnHIl. DP 1UÍ>

« RCWmulKln ik lUfinKW» W<n»i
foiwlhi Muivrifníae Saúde-

O Pkniik' da CoOKll» klunlckal SoMe. «n na Knoúki OnlKUni. rcaliMii

m dw dc iWI de XUi, »t uaxk mal wycgnU*» retmnuit « nntwAn

■nntenda peta l«i MoMeiptl u* i JIS, da IRde «M de »I9: peta I.0 l.no. de I9d(
■elemhmdc 1^0

RKSOLVK

Ali. r. Aprova B fomBfSo di CoftiiuSo [tona «tualitatio c nronmitafdo do RepoMio
Inicn» do CcnjB#» Munidpal de Saúde de Daj-eai.

An. 2*. ARtarendaCominiotadconiposBCeaior eesubnameiiAree:

I* BcnaüiiTameideOHvein/PrciidenKdaCaateIbeUlKcipaideSMde
2- Mffú JaeelioaDarboadc Liau/CofueUtein
}• EAeuuüORte*C«ilnnlc/Cia*eUievi
4* Ajdenildo Monta dai SanmT Caaselbcúo
5- Canig CflBini Olieein de AmliiVCnmettieln
6- Vindcdri Aiivnd de SanulCdnKlbeiro
7> ScvctinuNiclUKidDiteoibsnta^ooteHiclie

Aji. y. ttatt Kaulufto emn tm vl|p>t na dau ik eua mainun.

An. 4*. RdwtMc u ébpostdn eoi eeniMmi.

2o de lAril de mu

LICITAÇÃO

Pfnldenle tio C<«eUw Muoiòpal de Saúde ik lUj<BX

ESTADO DA PARAIBA
PREFEI TURA MUMCllPAE DE BAYEUX

COMISS.ÃO PERMA.NK.NT EDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 111)01.3/2023 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINIS TRAT IVO N° 00044/2023 - EMS-PMBEX

A Sccrutaiia MunÍL-ipai ilc Saúde du Muiúcipiu do Bayuux-Pli. alravús di
sua Prcgofiru. mnia público qut- fará rcali/ar Licitação na Modalidade Pregão,
na ionna Eletrônico, do tipo menor preço por liem, com abertura prevista às
llhOOmin (horário local) do dia 17 de Maio de 202.3. objeriv ando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .MA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DF FMPRFSA FSPFCIAI.IZADA NO FORNFCIMFKTO
:)E FORMULAS INF.ANTIS L SUPLEMENTOS, FRACASSADOS
pi-.SFRTOS NO PE 000042023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
ECRETARIA DE SAÚDE DO MUNTCÍIMO DE BAYEUX - PB. A sessão
ública será realizada ainivcs do Site: imps:/. www.porlakle
rmprasbayeiui.com.br.'. Ciopia do Edital c scu.s anexos poderão ser obtidos no
orlai da Traii-cparência da Preíeilura .Municipal de Bayeux
https:/.Trunsparcncia.bayeux.pb.gcv.br/), ou por e-inail

ilicitacaobayeu.x-(^gmail.com). apanirda publicação deste avi.so.

Bayeux - PB, 04 dc Maio de

ALICE SOARES DA SILVA
Prcgocira Oficial. PMRFX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICiP.VL DE BAYEUX
tX TR.ATO DE ADT] I\'Ü CONT R.ATIIAL

FXTR.ATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO QUANTITATIVO AO
CONT'RATO N''0n088/2D2.3 - PMBEX
OBJlVrO; CONTR.ATAÇÀO DF EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONCLUS.ÃO D.A CRECHE DO SÃO BENTO
NO MUNICÍPIO DEBAYRUX-PB
CON'TRAiANTE: PtCEFElIURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ N"
08.924.58!/()(KH-(iO
CONTRATADA: DK CONSTRUÇÕES F1RF1.1,CKPJ: 23.9 l(i.946/0001-06
PROCESSO LICIT.ATÓRK): TOMADA DE PREÇOS N" 0(1002/2022 -
PMREX/PROCT.SSOADMINISTR.ATIVON" OOI37.2()22-PMBFX

ADITIVO DE SERVIÇOS E VALOR: DE ACORDO COM A PLANILHA DE
SF.RVICOS JUNTADA NOS AUTOS, O VALOR EM ACRÉSCIMO
CORRESPONDE A RS 60.888.02. COM ISSO O VALOR PASSA DE RS

1 .655.924,08 PARA R$ 1.716.812.10, CORRESPONDENDO A UM
AUMENTO FM TORNO DE 3.67%, FM RELAÇÃO AO VALOR DO
CÜNTR.ATO ATUAL

ESTADO DA FAR.AÍBA
PREFEITljR.\ MUNICIPAL DE B.WEUX

CO.MiSSÃO PER.MANENT E DE LICITAÇÃO

F.XTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INST-RUMENTO: ATA DH REGISTRO DF PREÇOS N". 00034.-2023 -
PRl-ITTTUR A MUNICIPAL DEBAYEUX-PMBEX
OBJETO: REGISTRO Dh i'RHÇOS CONSIGNADO FM ATA PARA
EVENTUAL CON TR-ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇ.ÀO. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNTCÍPiO DE B.AYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE .MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE
MODAMD.VDF.: PREGÃO Fl.ETRÒNlCO SRPN® 00012/2023 - PMBF.X.
PROCT ;SSO ADMINISTRATIVO N" 00040/202.3 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 04 DE MAIO DE 2023 A 04 DH MAIO DE 2024
GERENCIAITOR DA ARP: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-
CNi'jaS.924,581.0001-60
EMPRESA DETENTORA DA ARP: CRISENEUÜA CAVALCANTE
CHAVES, CNPJ:4fl..385..147,'1)001-77
\ALOR DA .VTA DE REGISTRO DE PREÇOS: RS 10.95.^.023.75 (DEZ
MILHÕES E NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS MIL E VINTE E
TRÊS REAIS E SETENTAE CINCO CENTAVOS).


